2

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯГОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2021                                                                                                                                   № 73

с. Ягодное

О внесении изменений в постановление администрации Ягодного сельского поселения от 21.10.2019 № 171 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования «Ягодное сельское поселение»
В целях приведения муниципального нормативного правого акта в соответствие с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в постановление администрации Ягодного сельского поселения от 21.10.2019 № 171 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования «Ягодное сельское поселение» следующие изменения:
1.1. В Порядке предоставления субсидий юридическим лицам (индивидуальным предпринимателям) в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг по теплоснабжению на территории муниципального образования «Ягодное сельское поселение» (далее – Порядок), утвержденном названным постановлением:
1.1.1. Наименование раздела 1 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. Общие положения о предоставлении субсидий».
1.1.2. В пункте 1 Порядка слова «постановлением Правительства Российской Федерации от 06.09.2016 № 887 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» заменить словами «постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации».
1.1.3. Пункт 3 Порядка дополнить новым абзацем следующего содержания:

«Сведения о субсидиях размещаются уполномоченным должностным лицом Администрации Ягодного сельского поселения на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» при формировании проекта решения о бюджете (проекта решения о внесении изменений в решение о бюджете) в течение 7 рабочих дней после принятия соответствующих решений Советом Ягодного сельского поселения.».

1.1.4. Пункт 6 Порядка изложить в следующей редакции:
«6. Заявление с прилагаемыми документами регистрируется в день подачи.
Уполномоченный орган в срок не более 10 рабочих дней со дня регистрации заявления:

6.1. устанавливает достоверность (недостоверность) предоставленной получателем субсидии информации путем направления запросов в органы государственной власти Российской Федерации, органы государственной власти субъектов Российской Федерации, органы местного самоуправления, государственные внебюджетные фонды, органы, осуществляющие государственную регистрацию юридических лиц, индивидуальных предпринимателей, налоговые и таможенные органы, органы и учреждения федеральной государственной службы занятости населения, организации связи, другие органы и организации;

6.2. устанавливает факт соответствия (несоответствия) документов, указанных в пункте 6 настоящего Порядка, и предоставившего их получателя субсидии требованиям, предусмотренным настоящим Порядком, и принимает одно из следующих решений:

а) решение о соответствии получателя субсидии и представленных им документов требованиям настоящего Порядка и о размере субсидии.

б) решение о несоответствии получателя субсидии и (или) представленных им документов требованиям настоящего Порядка и об отказе в предоставлении субсидии.».

1.1.5. Подпункт 2) пункта 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«2) установление факта недостоверности представленной получателем субсидии информации.».

1.1.6. Раздел 4 Порядка изложить в следующей редакции:
«4. Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение
18. В случае нарушения получателем субсидии условий, целей и порядка предоставления субсидий, выявленных по фактам проверок, проведенных уполномоченным органом, органом муниципального финансового контроля получатель субсидии в течение 5-ти рабочих дней с даты получения письменного уведомления от уполномоченного органа о возврате субсидии осуществляет возврат субсидии в бюджет муниципального образования «Ягодное сельское поселение» по платежным реквизитам, указанным в уведомлении.

В случае отказа получателя субсидии от добровольного возврата субсидии уполномоченным органом в течение срока исковой давности принимаются меры к возврату бюджетные средства в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.

19. Уполномоченный орган, орган муниципального внутреннего финансового контроля проводят обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами.».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и размещению на официальном сайте Ягодного сельского поселения www.yaselp.asino.ru.
Глава Ягодного сельского поселения

                                          Г.И. Баранов